MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br

RESULTADO DA ENTREVISTA
 ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORAMENTO – EDITAL NO05/2019-PGMAT

A  Universidade  Federal  do  Piauí  (UFPI),  através  da  Pró-Reitoria  de  Ensino  de  Pós-
Graduação (PRPG), da Diretoria do Centro de Ciências da Natureza (CCN) e da Coordenação do
Programa de Pós-Graduação em Matemática (PGMAT), torna público o resultado da Entrevista do
processo seletivo para estágio de Pós-Doutoramento, vinculado ao Programa Nacional de Pós-
Doutorado (PNPD) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

CPF NOTA

061.116.747-65 8,5

068.978.619-01 9,5

028.083.003-36 8,7

Em consequência  do ofício circular  nº 6/2019-CGSI/DPB/CAPES,  datado do dia 02/09/2019 e
divulgado em 03/09/2019, que delibera sobre a suspensão imediata do cadastramento de novos
bolsistas  no  País,  a  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Matemática  da
Universidade da Federal do Piauí comunica que a implementação da bolsa PNPD/CAPES para o
candidato selecionado está condicionada à liberação da mesma pela CAPES.

Teresina, 10 de Setembro de 2019.

Prof. Dr. Paulo Alexandre Araújo Sousa
 Coordenador do PGMAT

SIAPE 1466111

	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
	Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br